

تقرير الربع الأول لجمعية أرفى  
للسنة المالية 2020

## جمعية أرفى للتصلب المتعدد

### قائمة المركز المالي بتاريخ 30 / 09 / 2020

اسم الحساب	الرصيد الحالي 30 سبتمبر	رصيد الربع السابق 30 يونيو
<b>الأصول</b>		
الأصول المتداولة		
النقدية في الصناديق والبنوك	1,641,553	1,562,598
الذمم المدينة	8,082	155,372
مصرفات مدفوعة مقدماً	15,500	15,500
<b>إجمالي الأصول المتداولة</b>	<b>1,665,135</b>	<b>1,733,470</b>
الأصول غير المتداولة		
الأصول الثابتة	77,290	80,223
الأصول غير الملموسة	79,028	45,342
<b>إجمالي الأصول غير المتداولة</b>	<b>156,317</b>	<b>125,565</b>
<b>إجمالي الأصول</b>	<b>1,821,452</b>	<b>1,859,035</b>
<b>الالتزامات</b>		
الالتزامات المتداولة		
مصرفات مستحقة	217,487	220,487
التزامات متداولة أخرى	800	800
<b>إجمالي الالتزامات المتداولة</b>	<b>218,287</b>	<b>221,287</b>
الالتزامات غير المتداولة		
مخصص نهاية الخدمة	4,370	3,070
<b>إجمالي الالتزامات غير المتداولة</b>	<b>4,370</b>	<b>3,070</b>
<b>صافي الأصول</b>		
صافي الأصول الغير المقيدة	62,045	125,165
<b>صافي الأصول المقيدة</b>	<b>1,536,749</b>	<b>1,509,513</b>

1,634,678

1,598,794

إجمالي صافي الأصول

1,859,035

1,821,452

إجمالي الإلتزامات وصافي الأصول

أرفى  
arfa

جمعية التصلب المتعدد  
Multiple Sclerosis Society

جمعية أرفي للتصلب المتعدد							
قائمة البرامج والأنشطة للفترة من ٠١/٠١/٢٠٢٠ إلى ٣٠/٠٩/٢٠٢٠							
الربع الثالث		الربع الثاني		الربع الأول			
مقيدة	غير مقيدة	مقيدة	غير مقيدة	مقيدة	غير مقيدة		
25,600						اجهزة طبية للمرضى	
19,000						حملة أمل وأمل	
12,441						تبرع ادوات طبية	
137						الوعي وقاية	
				١٦٦,٤٠٣		فعالية جرب احساسي	
57,178	-	-	-	166,403	-	أجمالي إيرادات البرامج والأنشطة	
	42,050		١٤,٤٥٠		١٧,٤٥٠	إشتراكات العضوية	
	23,503		١٩٨,٠٥٢		٦٨,٧٢٤	التبرع العام	
	6,462				١٥٠	سداد فواتير ومستلزمات الجمعية من قبل المتبرعين	
					٥٢٠	بيع بروشرات	
-	600	١,٠٦٢		٦,٠٨٠		تبرع بأصول ثابتة	
-	72,614	1,062	212,502	6,080	86,844	أجمالي الإيرادات عامة	
57,178	72,614	#####	###	212,502	172,483	86,844	أجمالي الإيرادات
١٧,٥٠٠						مصاريف الزكاة الشرعية	
				١٦٦,٤٠٣		فعالية جرب إحساسي	
١٢,٤٤١				٩٢٤		ادوات طبية عينية	
			١٣,٣٢٨		٩,٧١٠	برامج متنوعة (حلقات نقاشية، عيديات، كونا برنقالي، حملة ألم وأمل، ناصية شفاء)	
	٥,١٣٧					حملة الوعي وقاية	
	٢,٠٠٠				٣,٧٢٩	سداد اجارات وفواتير عن المستفيدين	
29,941	7,137	-	13,328	167,327	13,439	أجمالي مصاريف البرامج والأنشطة	
	٦٥,٨١٩		٢٦,٨٢٧		٦٥,١٧٨	الرواتب والأجور	
	٣٤,٤٨٢		٧٤,٦٣٣		١٠٢,٣٤٠	مكافآت وحوافز أخرى	
			٤٦,٥٠٠,٠٠			ايجار مقر الجمعية	
	٥١٢				٢,٨٢٢	مستلزمات مكتبية	
	٩٩٨		١,٧٧٢			الصيانة والإصلاح	
	٢,٦٠٣		٨٩٥			الكهرباء	
	٢,٢٥٣		٢,٧٢٤		١,٧٣٠	الهاتف والفاكس والإنترنت	
	١,٣٨٦		٢,٨٥٦		٣,٠٨٧	مصاريف متنوعة	
	١٣,٦٤٣		١٠,٠٠٠			تكاليف مهنية وإستشارات	
	٣٠٤				٢,١٩٩	مصاريف الدعاية والإعلان	
٦,٥٩٨			٤,٤٥٣		٣,٥٨٠	مصاريف الإستهلاك والإستنفاد	
6,598	122,000	-	170,661	-	180,936	أجمالي المصاريف الإدارية والعمومية	
36,539	129,136	-	183,989	167,327	194,375	أجمالي المصاريف	
٢٠,٦٣٩	(٥٦,٥٢٢)	١,٠٦٢	٢٨,٥١٣	٥,١٥٦	(١٠٧,٥٣١)	صافي الأصول خلال الفترة	

جمعية أرفى للتصلب المتعدد									
مختصر قائمة البرامج والأنشطة للفترة من ٠١/٠١/٢٠٢٠ إلى ٣٠/٠٩/٢٠٢٠									
الأجمالي خلال العام		الربع الثالث		الربع الثاني		الربع الأول			
مقيدة	غير مقيدة	مقيدة	غير مقيدة	مقيدة	غير مقيدة	مقيدة	غير مقيدة		
223,581	-	57,178	-	-	-	166,403	-	أجمالي إيرادات البرامج والأنشطة	
7,142	371,960	-	72,614	1,062	212,502	6,080	86,844	أجمالي الإيرادات عامة	
<b>230,723</b>	<b>371,960</b>	<b>57,178</b>	<b>72,614</b>	<b>1,062</b>	<b>212,502</b>	<b>172,483</b>	<b>86,844</b>	<b>أجمالي الإيرادات</b>	
197,268	33,903	29,941	7,137	-	13,328	167,327	13,439	أجمالي مصاريف البرامج والأنشطة	
6,598	473,596	6,598	122,000	-	170,661	-	180,936	أجمالي المصاريف الإدارية والعمومية	
<b>203,866</b>	<b>507,500</b>	<b>36,539</b>	<b>129,136</b>	<b>-</b>	<b>183,989</b>	<b>167,327</b>	<b>194,375</b>	<b>أجمالي المصاريف</b>	
<b>٢٦,٨٥٦,٦٦</b>	<b>(١٣٥,٥٣٩)</b>	<b>٢٠,٦٣٨,٦٦</b>	<b>(٥٦,٥٢٢)</b>	<b>١,٠٦٢</b>	<b>٢٨,٥١٣,٤٨</b>	<b>٥,١٥٦</b>	<b>(١٠٧,٥٣١)</b>	<b>صافي الأصول خلال الفترة</b>	

جمعية التصلب المتعدد  
Multiple Sclerosis Society